МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12

ИМЕНИ С. Ф. ВОЛКОВА СЕЛА НОВОАЛЕКСЕЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от Z9. и  ОД

с. Новоалексеевское

Об утверждении стоимости питания учащихся в МБОУ СОШ 12 с
09.01.2024 г.

I

Во исполнении приказа управления образования администрации
муниципального образования Белореченский район от 28.12.2023 г. № 2000
«Об утверждении стоимости питания учащихся в общеобразовательных
организациях муниципального образования Белореченский район с
09.01.2024 года » и в целях оптимизации стоимости завтраков, обедов и
полдников питания школьников в общеобразовательных организациях
муниципального образования Белореченский район в 2023-2024 учебном
году, руководствуясь Санитарно-эпидемиологическими правилами и
нормами СанПиН 2.3/2.43590-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения» , согласно
приказов министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края от 28.04.2022 г № 1027, от 26.04.2022 г. № 1024 «Об
утверждении нормативов стоимости питания отдельных категорий
обучающихся на 2023-2025 годы» :

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить с 1 января по 25 мая 2024 года:

1.1 .Категории приемов пищи в соответствии со сменностью занятий и
количеством приемов пищи:

Одноразовое питание 1 смена Завтрак
2 смена Обед

Двухразовое питание
I _

1 смена Завтрак, обед
2 смена Обед, полдник

1.2. Стоимость одноразового горячего питания в день для одного учащегося,
находящегося в школе ( в том числе для детей имеющих статус ОВЗ,

обучающихся в школе и детей инвалидов, детей мобилизованных граждан,
обучающихся в школе -  первый прием пищи)

Возрастная группа Завтрак
(обучающиеся
в 1 смену)

Обед
(обучающиеся в
1 и 2 смену)

Полдник
(обучающиеся во 2
смену)

1-4 класс (все
обучающиеся
списочного состава,
кроме обучающихся
на дому без льготного
статуса и
обучающихся на
дому, имеющих
статус ОВЗ)

Стоимость 92,00 руб. 127,00 руб. 92,00 руб.
Стоимость набора
продуктов

85,00 руб. 115,00 руб. 85,00 руб.

Стоимость услуги
по приготовлению
пищи

7,00 руб. 12,00 руб. 7,00 руб.

5-11 класс все
обучающиеся
списочного состава
находящиеся в школе
(кроме детей с ОВЗ,
детей-инвалидов, не
имеющих статус ОВЗ,
детей граждан
мобилизованных)

Стоимость 97,00 руб. 139,00 руб. 97,00 руб.

Стоимость набора
продуктов для

90,00 руб. 127,00 руб. 90,00 руб.

Стоимость услуги
по приготовлению
пищи

7,00 руб. 12,00 руб. 7,00 руб. «

1.3.Льготное горячее питание учащихся 1-11 классов с ОВЗ, обучающихся в
школе и на дому, ( 1-4 классы второй прием пищи).

| 1 СМЕНА 2 СМЕНА
Возрастная группа СТОИМОСТЬ •завтрак*

(первый
прием
пищи)

обед
(второй
прием
пищи)

итого обсд*(пе
р

вый
прием
пищи)

полдник
(второй

п п и р м

пищи)

ИТОГО

54

1-4 классы стоимость
97 00
руб.

177 00
руб.

214 ПО
руб.

177 00
руб.

92,00 руб. 214 оо
руб.

стоимость
набора

продуктов для
завтрака

8S 00
руб.

1И 00
руб.

200 00
руб.

115 00
руб.

85,00 руб. 200 00
руб.

<

стоимость
услуги по

приготовлению
пищи

7 00
руб.

)7 00
руб.

1Q 0П
руб.

) 7 00
руб. 7,00

руб.

19,00
руб.

5-11 классы стоимость
завтрака
(обеда)

Q7 00
руб.

ПЧ по
руб.

246 ПО
руб.

ПО 00
руб.

97,00 руб. ПО
руб

стоимость
набора

продуктов для
завтрака
(обеда)

QO ОП
руб.

177 ПО
руб.

717 00
руб.

177 ПО
руб.

90,00 руб. 217 ПО
руб.

стоимость
УСЛУГИ по

приготовлению
ПИЩ И

7 00
руб.

) 7 00
руб.

)Ч00
руб.

17 00
руб.

7,00
руб.

1Q00
руб.

«

1.4.Предоставление дополнительной меры социальной поддержки за
двухразовое питание, обучающихся на дому, учащихся 1-11 классов детей-
инвалидов, не имеющих статус ОВЗ, детям граждан мобилизованных, в виде
денежной компенсации.

возрастная
группа

обучающиеся на дому cvMMa средней
стоимости набопа
ПРОДУКТОВ для
завтрака и обеда

1 -4 классы
денежная компенсация в один учебный день на одного
учащегося (стоимость продуктового набора) 200,00 руб.

г------ '
5-11 классы

денежная компенсация в один учебный день на одного
учащегося (стоимость продуктового набора)

<
217,00 руб.

1.5.Стоимость одноразового (второй прием пищи) горячего питания детей-
инвалидов, не имеющих статус ОВЗ, находящихся в школе , обучающихся в
1 -4 классах.

СТОИМОСТЬ Обучающиеся в 1 смену Обучающиеся во 2 смену
Завтрак
(первый
прием
пищи)

Обед
(второй
прием
пищи)

итого Обед
(первый
прием
пищи)

Полдник
(второй
прием
пищи)

итого

Стоимость приема пищи 92,00 127,00 219,00 127,00 92,00 219,00
руб. руб. руб. руб. руб. руб.

Стоимость набора продукта 85,00 115,00 200,00 115,00 85,00 200,00
руб руб руб. руб. руб. руб.

! Стоимость услуги по 7,00 12,00 19,00 12,00 7,00 19,00
j приготовлению пищи руб. руб. руб. руб. руб. . ... руб.

1.6.Стоимость двухразового горячего питания детей-инвалидов, не имеющих
статус ОВЗ, находящихся в школе, обучающихся в 5-11 классах

обучающиеся в 1 смену обучающиеся во 2 смену
СТОИМОСТЬ завтрак обед итого завтрак обед итого \
стоимость приема пищи Q7 ПО

руб.
П 9 00
руб. 236,00 руб. П 9 00

руб.
97 00
руб. 236,00 руб.

стоимость набора
продуктов

олоо
pv6.

177 00
руб. 217,00 руб.

127,00
руб.

90,00
руб. 217,00 руб.

стоимость услуги по
приготовлению
пищи

7 00
руб.

17 ПО
руб. 19,00 руб. 12 00

руб.
7,00
руб. 19,00 руб

1.7.Стоимость одноразового ( второй прием пищи) горячего питания детей1-
граждан мобилизованных, находящихся в школе, обучающихся в 1-4 классах

СТОИМОСТЬ
обучающиеся в 1 смен'V обучающиеся в 2 смену
завтрак*
(первый

прием
пищи)

обед
(второй
прием

пищи)

итого •завтрак"1
(первый
прием
пищи)

обед
(второй
прием
пищи)

итого

стоимость приема пищи
Q? ПП
руб.

177 00
руб.

21900
руб.

127,00 руб. Q7 00
руб.

219,00
.руб.

стоимость набора продуктов
115,00 руб. 8S 00

руб
200,00
руб.

XS по
руб.

1 и  00
руб.

200,00
руб.

стоимость услуги
приготовлению пищи

по 7 ПО
руб.

Р  ПО
РУб-

19,00
руб.

12,00 руб. 7 00
р у б ....

19,00
руб.

1.8.Стоимость двухразового горячего питания детей-граждан
мобилизованных, находящихся в школе , обучающихся в 5-11 классах.

I

СТОИМОСТЬ
обучающиеся в 1 смену обучающиеся в 2 смену

завтрак*
(первый

прием
пищи)

обед
(второй
прием
пищи)

итого завтрак*
(первый

прием
пищи)

обед
(второй
прием
пищи)

итого

стоимость приема пищи
97 00
руб.

П 9 00
руб.

236,00
руб.

97 00
руб. .

П 9 00
руб.

236,00
руб.

стоимость набора продуктов
90 00
Р'б.

Р 7  00
руб.

217,00
руб.

90 00
руб.

177 00
руб.

‘217,00
руб.

стоимость услуги по
приготовлению пищи

7 00
руб.. ..

Р  О0
руб.

19,00
руб

7 00
руб.

Р  ПО
руб... .

19,00
руб.

2. Питание организовывать в соответствии с меню, имеющим экспертное
заключение ФБУЗ «Центра гигиены и эпидемиологии в Краснодарском крае
Белореченского филиала», соответствующей возрастной группы,
двухразового горячего питания (1 смена - завтрак, обед, 2 смена - обед,
полдник).

3. Установить срок выплаты денежной компенсации не позднее 4 числа
месяца, следующего за месяцем, за который она начислена.
4. Суммарное количество учебных дней при выплате денежной компен­
сации за соответствующий финансовый год для обучающихся 1-х классов не
может превышать 165 дней, обучающихся 2 - 12-х классов при 6-дневной
учеб - ной неделе не может превышать 204 дней и при 5-дневной учебной
неделе не может превышать 170 дней. Денежная компенсация
предоставляется, исходя из количества учебных дней обучения на дому,
обучающегося в месяц, установленных распорядительным актом
общеобразовательной организации.

5. Информировать педагогическую и родительскую общественность о
размере стоимости питания и компенсационных выплатах разным
категориям обучающихся, разместить данную информацию на сайтах
образовательных организаций.
6. Обеспечить предоставление меры социальной поддержки в виде
денежной компенсации обучающимся из малообеспеченных и (или) '
многодетных семей, получающим основное общее и среднее общее
образование в муниципальных общеобразовательных организациях
муниципального образования Белореченский район.

/
Предоставление льготного питания обучающимся 5-11 классов : •

-для удешевления родительской платы горячего питания( завтрак или обед);

-либо для предоставления питания на указанную сумму

категория семьи источник финансирования денежная дотации

дети из
малообеспеченных
семей и
многодетных

из расчета 15.00 рублей на одного обучающихся
в день за счет средств бюджета муниципального
образования Белореченский район;

15,00 руб.

дети из многодетных
семей

из расчета 10,00 рублей на одного
обучающегося в день за счет средств краевого
бюджета

10,00 руб.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. Установить, что приказ
распространяет свои действия на правоотношения с 9 января 2024 г.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

В.В.Мозгот

\